
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 27 del 11.02.2021 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA PER POLIZZE  
ASSICURATIVE  CIG.  ZE4309B4B0  CON  REALE MUTUA - ZC1309B50F  CON  DAS - 
ZC0309B4CA CON VITTORIA - ZE5309B4F5 CON UNIPOL SAI        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  29/04/2020 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 

PREMESSO che il Comune è titolare delle seguenti polizze assicurative di cui alcune già 
stipulate ed alcuni di nuova emissione: 

Compagnia Unipol Sai Assicurazioni Spa per le polizze  
- n. 44/157654366 Incendio € 1317,70 
- n. 45/157650637 Funto     €   355,63 
- n. 77/157650494 Infortuni Omnia € 452,03 
- n. 30/178956408 R.C. AUTO CR136AY  € 510,00 
- n. 30/178956411 R.C. AUTO GB836HR  € 1.169,00 
- n. 231/118728093 KASKO € 800,03 
Compagnia DAS ASS.NI per la polizza: 
- n. 197395 Tutela Legale € 950,01 
Compagnia VITTORIA ASS.NI per la polizza: 
- n. 904701 R.C.T.O. € 1400,00 
Compagnia Reale Mutua per la polizza: 
- n. 2044626 Elettrica € 160,00  
-     n. 03/2345864 R.C.P. COLPA GRAVE € 1,000,00 

            -     n. 05/2755787 Infortuni € 50,00 
 

 
DATO ATTO che con determina del Segretario Comunale n. 32 del 04/09/2017 è stato 

affidato l’incarico di intermediazione e consulenza assicurativa alla Soc. A&M Consulting di 
Genova per assicurare che il complesso delle polizze in essere sia allineato alla legge, svolgendo un 
attenta ed accurata indagine di mercato; 

 
CONSIDERATO che il Segretario Comunale, con determina n. 31 del 30/12/2020, ha 

rinnovato l’incarico di cui sopra, alla Soc. A&M Consulting, fino al 31/12/2023; 
 
 



 

 

 
 

VISTA la comunicazione in data odierna  con la quale la A&M Consulting di Genova ci ha 
consegnato i dati delle polizze stipulate con le rispettive compagnie in grado di garantire le migliori 
condizioni assicurative, in rapporto al costo; 
 

RITENUTO opportuno procedere con il rinnovo delle polizze o la stipula di nuove più 
convenienti e adeguate alle esigenze dell'Ente, per il periodo 08/02/2021-07/02/2022; 
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno e liquidazione dei premi di cui sopra; 
 

VISTI: 
* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
DETERMINA 

 
Di procedere all’impegno e liquidazione della spesa  di  complessivi € 8.164,41 per la stipula delle 
polizze assicurative: 

Compagnia Unipol Sai Assicurazioni Spa per le polizze  
- n. 44/157654366 Incendio € 1317,70 
- n. 45/157650637 Funto     €   355,63 
- n. 77/157650494 Infortuni Omnia € 452,03 
- n. 30/178956408 R.C. AUTO CR136AY  € 510,00 
- n. 30/178956411 R.C. AUTO GB836HR  € 1.169,00 
- n. 231/118728093 KASKO € 800,03 
Compagnia DAS ASS.NI per la polizza: 
- n. 197395 Tutela Legale € 950,01 
Compagnia VITTORIA ASS.NI per la polizza: 
- n. 904701 R.C.T.O. € 1400,00 
Compagnia Reale Mutua per la polizza: 
- n. 2044626 Elettrica € 160,00  
-     n. 03/2345864 R.C.P. COLPA GRAVE € 1,000,00 

            -     n. 05/2755787 Infortuni € 50,00 
(non soggette a IVA e comprensive di oneri) per il periodo 08/02/2021-07/02/2022 a favore di 
A&M Consulting srl di Genova, intermediario all’operazione di stipula delle polizze; 
 

Di imputare la spesa totale  sul capitolo 10120303 del Bilancio di Previsione 2021, in corso di 
approvazione; 

 

Di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del presente 
impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 102/2009; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito istituzionale 
dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                               F.to  



 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 in corso di approvazione, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, 11/02/2021 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                        F.to 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


